
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2025                                                                                                    № 7

г. Тотьма

О внесении изменений в решение 
Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа 
от 14 декабря 2023 года № 159

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской  области,  Муниципальное  Собрание  Тотемского  муниципального 
округа, РЕШИЛО:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  порядке  сообщения  лицами, 
замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
Муниципальном  Собрании  Тотемского  муниципального  округа  о  возникновении 
личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая 
приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов,  утвержденное  решением 
Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа от 14 декабря 2023 
года № 159, дополнив пункт 1 абзацем:

«Под  лицами,  замещающими  муниципальные  должности  Тотемского 
муниципального округа (далее - лица, замещающие муниципальные должности), в 
силу положений статьи 2 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  в 
настоящем Положении следует понимать:

главу Тотемского муниципального округа;
председателя Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа;
депутата Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа;
председателя  контрольно-счетной  комиссии  Тотемского  муниципального 

округа.».



2

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 
приложении к  газете  «Тотемские вести»,  подлежит размещению на официальном 
сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С.Л. Селянин


